Anser tarpeij custos iouis; vnde q̄ alis

Constreperes; gallus decidit; ultor adest.

Vlricus gallus; ne quem poscantur in usum

Edocuit; pennis nilopus esse tuis.

Non est p̄tereundus Ioannes Pr̄us municeps noster / qui h̄ac
 artem hodie in urbe Argentina diligenter excolit: qui infinita
 volumina litterarū studiosis legēda dedit: Multi summi & ce
 lebres viri hoc impressorū munus laudauerunt: ut Polidorus
 Urbinas: ut Beroaldus p̄ceptor tuus: is in quadā oratiōe sua:
 qđ inquit ingeniosius inuentū / q̄ litteraria impressoria / vel
 ut latinus loquar excussoria: qua nihil utilius: Et alibi idē Be
 roaldus in quodam endecasyllabo. O germania muneris re
 pertrix Quo nil utilius dedit verustas Libros scribere quę do
 ces p̄mendo. Non piguit in p̄sentia eos q̄ calcographiā: vel in
 uenerūt vel illustrarūt: memorare. Non sunt em̄ tantę rei au
 ctiores sua laude fraudandi: Prefertim ut posteritas sciat: q̄bus
 hoc diuinū & īmortale munus acceptū referre debeat.

¶ De Architectura Germanorū. Ca. LXVII

In Architectura germani excellentissimi sunt quorū edificia
 Eneas Siluius mirari se potuisse scribit non cōmendare. Sunt
 meo inquit iudicio Theutonici mirabiles Mathematici oēs q̄
 gentes in Architectura superant. hoc homo Italus de germa
 nis testat̄: nec falsa loquutus est: qđ ut cetera edificia (quę pas
 sim in germania magnificentissime extructa sunt) obmittam
 Argentinense templū & turris in eo edificata abunde demon
 strāt. Hac una structura nihil i uniuerso orbe cōtenderim esse
 p̄ciosius: nihil excellentius. Quis satis mirari satis laudare po
 test Argentinē turrim q̄ celatura statuis: simulachris: variarū
 q̄ rerū effigie oīa europę edificia facile excellit. cuius altitudo
 excedit numerū. cccc. & .xv. cubitorū. Miraculum est tātam
 molem in tam altū attolli potuisse. qđ si isti a laudatis auctori
 bus laudati artifices reuiscerent. Scopas Phidias Ctesiphon
 Archimedes p̄fecto in architecturę disciplīna se victos esse a
 nostris vel palam faterent̄. atq; hoc opus Dyanae Ephesię tē
 plo & Pyramidibus egiptiacis atq; his om̄ibus quę inter sep̄
 tem spectacula numerant̄ longe anteferrent.

¶ De Pictura & Plastica. Ca. LXVIII

Nostrates quoq; pictores esse omniū prestantissimos vel
 ipsa experientia (q̄ rerū magistra est) aptissime docet. Icones Is
 rahelis Alemāni p̄ uniuersam Europā desiderant̄ habenturq;
 a pictoribus in summo p̄cio. Quid de Martino Schon Colū

Altitudo ar
 genti. turris

bariensi dicā/ qui in hac arte fuit tam eximius ut eius depictæ tabulæ in Italiã in Hispanias: in Galliã: in Britannã & alia mūdi loca abductæ sint. Extāt columbarie in tēplo diuī Martini & sancti Frācisçi ymagīes huius manu depictæ: ad quas effingendas exprimendasq; pictores ipsi certatim confluunt: & si bonis artificibus & pictoribus fides adhibēda est, nihil elegātius: nihil amabilius: a quoq; depingi reddiq; poterit. Eius discipulus Albert⁹ tūrer & ipse alemanus hac tēpestate excellentissimus est & Nurenberge imagīes absolutissimas depingit: q̄ antercatoribus in Italiã transportant: & illic a p̄batissimis pictoribus nō minus p̄bant q̄ parasij aut Apellis tabulæ. Ioannes Hirtz Argentīnēsi, non est obmittendus: qui dum in hūmanis esset: apud pictores omnes in magna fuit veneratione cuius in pictura peritiam clarissime ac speciosissime imagines tum alibi tum Argentīnæ in natali solo depictæ testantur. In Plastico (hoc est figulina arte que ex terra similitudines itidem fingit) germani prestantes sunt: qđ ipsa figulina vasa & plurima vasorū fictilium genera q̄ modo humanæ vitæ usui sunt indicant & demonstrant. Hic sunt quos vel Corebus Atheniensis figuline artis inuentor admirari possit & laudare.